
10 Příloha AeroHobby 3/2008

Šéftrenér reprezentace

STANISLAV BAJZÍK
Domácí aeroklub: LAC ČR Moravská Třebová
Trenérem reprezentace: od roku 1992
V kokpitu od roku:  1976 Kluzáky, 1980 Moto-

rové letouny
Trenérské úspěchy
Martin Stáhalík: mistr světa 1995
Petr Biskup: mistr světa 1998
Proč právě letecká akrobacie?
„Je to činnost, která mě kdysi dávno zaujala 
tak, že mě drží dodnes.”
Co mi letecká akrobacie jako trenérovi dala?

„Hodně adrenalinu.”
Co mi letecká akrobacie jako trenérovi vzala?
„Možnost rozvíjet se jiným směrem.”
Tým snů?
„Piloti, pro které se podaří zajistit skutečně 
profesionální podmínky a oni to vrátí snahou 
a následně úspěchy.”

Reprezentanti

JAN ADAMEC
Domácí aeroklub: Havlíčkův Brod a Chotěboř
V reprezentaci: Advanced 2004, Unlimited 2007
V kokpitu od roku:  1983 Kluzáky, 2001 Moto-

rové letouny 
Proč právě letecká akrobacie?
„Protože je to královna leteckých sportů.”

Letoun snů?
„Můj.”
Můj cíl v letecké akrobacii?
„Platný člen reprezentačního týmu ČR, do-
kud síly stačí.”

MIROSLAV ČERVENKA
Domácí aeroklub: Most
V reprezentaci: Advanced 1999, Unlimited 
2008, Kluzáky 2001
V kokpitu od roku:  1985 Kluzáky, 1988 Moto-

rové letouny 
Proč právě letecká akrobacie?
„Jsem špatný navigátor a plachtění mi také 
nejde.”
Letoun snů?
„Reálný C-104 a utopie Bf 109.”

České reprezentační družstvo 
v letecké akrobacii

Fo
to

 O
. Š

af
ek

, O
. Š

ej
no

ha

P_1011.indd   10P_1011.indd   10 4.6.2008   17:30:354.6.2008   17:30:35


